[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 февраля 2018 года № 142 "Об утверждении перечня приоритетных видов деятельности в разрезе специальных экономических зон, соответствующих целям создания специальной экономической зоны, а также Правил включения приоритетных видов деятельности в перечень приоритетных видов деятельности в разрезе специальных экономических зон, соответствующих целям создания специальной экономической зоны"

			Утративший силу

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 11 мая 2021 года № 231. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 мая 2021 года № 22748. Утратил силу приказом Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 22 февраля 2024 года № 72.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра промышленности и строительства РК от 22.02.2024 № 72 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 февраля 2018 года № 142 "Об утверждении перечня приоритетных видов деятельности в разрезе специальных экономических зон, соответствующих целям создания специальной экономической зоны, а также Правил включения приоритетных видов деятельности в перечень приоритетных видов деятельности в разрезе специальных экономических зон, соответствующих целям создания специальной экономической зоны" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16588) следующее изменение:

      в Перечне приоритетных видов деятельности в разрезе специальных экономических зон, соответствующих целям создания специальной экономической зоны, утвержденном указанным приказом:

      пункт 12 изложить в следующей редакции:

      "12. Специальная экономическая зона "Qyzyljar":

      1) производство и переработка пищевой продукции;

      2) производство строительных материалов и мебели;

      3) производство продукции электроники и электрического оборудования;

      4) производство продукции машиностроения;

      5) строительство многопрофильной больницы;

      6) деятельность больниц широкого профиля и специализированных больниц;

      7) "производство древесной массы и целлюлозы";

      8) "производство бумаги и картона";

      9) "производство гофрированного картона";

      10) "производство бумажной и картонной тары";

      11) "производство бумажных изделий хозяйственно - бытового и санитарно-гигиенического назначения";

      12) "производство основных фармацевтических продуктов";

      13) "производство фармацевтических препаратов";

      14) "производство лекарственных препаратов для ветеринарии".".

      2. Комитету индустриального развития Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр индустрии и

инфраструктурного развития Республики Казахстан

Б. Атамкулов

[bookmark: z29]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
[bookmark: z30]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig